diretrizes para o reordenamento territorial, 
proposta para garantir uma cidade sustentavel, defmigoes dos instrumentos 
urbam'sticos e mapeamento das diretrizes e preposigoes;

IV - PAI e Institucionalizagao do PDM: O Plano de Agoes e 
Investimentos apresenta 245 (duzentas e quarenta e cinco) propostas e valor estimado 
para a sua implementagao em R$ 85,2 milhoes de reais e analise e atualizagao/criagao 
de 11 (onze) propostas de leis;

V - Conferencia Municipal: entrega do produto final.

No processo de revisao do Plano Diretor, houve a necessidade,